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Yttrande på:  

En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 

Dnr Fö2023/01478 
 
Föreningen för Generiska Läkemedel och Biosimilarer, FGL, tackar för möjligheten 
att få kommentera förslaget i utredningen. 
 
FGL har en huvudsaklig invändning mot förslaget att industrin själv ska bekosta 
lagerhållningen. Det kanske passar för vissa marknader med fri prissättning i och 
med att en lagerkostnad samt risken att lagret inte kommer att kunna säljas kan 
kompenseras med ett höjt pris på produkten. 
 
Receptbelagda läkemedel har inte fri prissättning. Det är myndigheten Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverket (TLV) som beslutar om priserna och priserna på 
äldre läkemedel är satta mycket lågt i Sverige i jämförelse med flertalet andra 
europeiska länder. 1 Redan idag plockas vissa läkemedel bort från den svenska 
marknaden av lönsamhetsskäl. Tillförs ett krav på lång lagerhållning utan ersättning 
innebär det sannolikt att fler läkemedel slutar att marknadsföras på den svenska 
marknaden. 
 
Förslaget att industrin själv ska bekosta lagerhållningen går på tvärs med Åsa 
Kullgrens utredning ”En stärkt försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården 
(SOU 2021:19, diarienummer S2021/03085) samt på slutbetänkandet ”Hälso- och 

 
1 TLV: Internationell prisjämförelse 2021 - En analys av svenska läkemedelspriser i förhållande till 19 andra 
europeiska länder (dnr 107/2022) sid 24 
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sjukvårdens beredskap - struktur för ökad förmåga” (SOU 2022:6, diarienummer 
S2022/01247). Åsa Kullgren föreslog att läkemedelsindustrin behöver kompenseras 
om en obligatorisk lagerhållning av läkemedel införs.  
 
Vidare har TLV ett aktuellt regeringsuppdrag att ta fram förslag på hur 
läkemedelsföretag kan kompenseras för sina ökade kostnader om de blir skyldiga 
att lagerhålla vissa läkemedel. Att TLV fått det uppdraget tyder på att regeringen 
förstår vilken risk som föreligger om företagen själva måste ta kostnaden. 
 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
 
 
Kenneth Nyblom 
vd FGL 


